[image: image1.png]

     ҠАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июль 2022 й.
№ 26 А

 07 июля 2022 г.

         Тубәнге Ҡыйғы ауылы
   с. Нижние Киги
О признании утратившим силу постановления Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 13 апреля 2020 года № 27 «Об утверждении «Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, а также в соответствии с протестом  прокуратуры от 29.06.2022 года за № 18-2022/Прдп201-22-20800051, п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 13 апреля 2020 года № 27 «Об утверждении «Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

А.У.Нуриев

Башкортостан РеспубликаҺының

Ҡыйғы районы

муниципал районының

Тубәнге Ҡыйғы ауыл  Советы ауыл

хакимиәте

(Башкортостан Республикаһының Кыйғы

районы Түбәнге Кыйғы ауыл советы)

Администрация

сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан

(Нижнекигинский сельсовет Кигинского района Республики Башкортостан)